[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 марта  2015 года
                                                                                                 № 241
О признании утратившими силу постановления
 администрации Белоярского района
            В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
            1. Признать утратившими силу:

            1) постановление администрации Белоярского района от 29 июля 2011 года № 1117 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных  участков лицам, имеющим в собственности, безвозмездном пользовании, хозяйственном ведении или оперативном управлении здания, строения, сооружения, расположенные на данных земельных участках»»;

            2) постановление администрации Белоярского района от 05 ноября 2013 года                  № 1579 «О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от 29 июля 2011 года № 1117»;

            3) постановление администрации Белоярского района от 24 февраля 2014 года               № 214 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения»»;

            4) постановление администрации Белоярского района от 28 мая 2014 года № 680 «О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения»»;

            5) постановление администрации Белоярского района от 02 мая 2012 года № 657 «О создании комиссии по согласованию границ земельных участков образуемые при разделе, объединении, перераспределении земельных участков или выделе из земельных участков, а также из земель находящихся в государственной или муниципальной собственности»;

            6) постановление администрации Белоярского района от 12 декабря 2012 года               № 1916 «Об утверждении формы схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (кадастровой карте) соответствующей территории»;

            7) постановление администрации Белоярского района от 20 февраля 2013 года            № 186 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории городского и сельских поселений в границах Белоярского района»;
            8) постановление администрации Белоярского района от 07 октября 2013 года             № 1422 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»»;

            9) постановление администрации Белоярского района от 24 февраля 2014 года           № 212 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»;

            10) постановление администрации Белоярского района от 28 мая 2014 года № 679 «О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»»;
            11) постановление администрации Белоярского района от 07 октября 2013 года            № 1423 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»»;

            12) постановление администрации Белоярского района от 24 февраля 2014 года                          № 213 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»;
            13) постановление администрации Белоярского района от 28 мая 2014 года № 677 «О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»»;

            14) постановление администрации Белоярского района от 07 октября 2013 года             № 1421 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории»»;

            15) постановление администрации Белоярского района от 24 февраля 2014 года            № 215 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане кадастровой карте соответствующей территории»;
            16) постановление администрации Белоярского района от 28 мая 2014 года № 678 «О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории»»;
            17) постановление администрации Белоярского района от 26 марта 2014 года          № 374 «Об особенностях организации и проведения торгов по продаже земельных участков  или права на заключение договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Белоярского района».

            2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

            3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков